
Anmeldelse af udgåede poppeltræer på Broskovvej 

På Broskovvej står der 26 stynede poppeltræer, på strækningen fra Engelholms lindealle og ned til det 

skarpe vejsving ud for Broskovvej nr. 16. Poplerne blev stynet af Vordingborg Kommune sidste år. Samtidig 

blev alle træer registreret og nummereret. 

I alt 12 af de 26 stynede popler er gået ud eller meget tæt på at gøre det. Enkelte af dem gik allerede ud 

efter den forrige styning, som fandt sted for nogle år tilbage. Det er usædvanligt mange, og endnu mere 

påfaldende er, at de ikke er gået ud på må og få, men på en ganske bestemt strækning. 

• På den øverste strækning af Broskovvej fra Engelholms lindealle og ned til Broskovvej nr. 18 er 12 

ud af 18 træer (67 %) gået ud.  

• På den nedre strækning ud for Broskovvej nr. 18 og nr. 16 er ingen af de 8 stynede træer gået ud. 

De står tværtimod meget frodige og har skudt meterlange skud. 

Sandsynligheden for, at et så ekstremt udfald (12 ud af 18 mod 0 ud af 8) skyldes et tilfælde, er meget lille. 

En statistisk udregning viser, at sandsynligheden er langt under 1%. Der er altså noget galt på den øverste 

strækning af Broskovvej, som bør undersøges nærmere. Det kan være brugen af plantegifte på de 

tilstødende landbrugsarealer, som er problemet. 

Hele den øverste strækning af Broskovvej grænser op til marker, hvor der sprøjtes intensivt i 

vækstsæsonen, senest her i efteråret, hvor frøgræsmarkerne på begge sider af vejen blev nedvisnet med 

glyphosat, se figur 1. 

Den nederste strækning ud for Broskovvej nr. 18 og 16 tjener som en illustrativ kontrol. Her er fredede 

engarealer, som grænser op til Even, og som ikke har været sprøjtet i mindst 25 år. Her står alle de stynede 

popler med meterlange friske grene, se figur 2. 

Træerne er kommunens og dermed vores fælles ejendom. Der er gennem årene ofret betydelige ressourcer 

på at plante og vedligeholde træerne med styning, og senest er hvert træ registreret i kommunens 

database med et nummer. 

En hurtig søgning på nettet viser, at glyphosat kan skade poppeltræer, hvis man sprøjter for tæt på og ikke 

skærmer mod vindafdrift. Vordingborg kommune opfordres på den baggrund til at undersøge problemet 

nærmere.  

Jeg vil gerne have en kvittering for modtagelsen af denne anmeldelse og orienteres om resultatet, da jeg 

har tænkt mig at gå videre med sagen.  
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Bilag 1 og 2 

  



Bilag 1. Billede taget 9. december 2025 fra Engelholms lindealle ned mod Broskov. På begge sider af vejen 

er de to frøgræsmarker nedvisnet med glyphosat. Som det fremgår, er der sprøjtet ganske tæt på træerne, 

som for de flestes vedkommende er døde eller kraftigt skadet. Foto: hjk 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

  



Bilag 2. Billede taget 10. december 2025 fra den strækning af Broskovvej, som grænser op til Broskovvej  nr 

18, med udsyn til sivskovene ud mod Even. Engen på højre side tilhører Engelholm. Den er fredet og har 

ikke været sprøjtet i mindst 25 år. De stynede poppeltræer til højre for vejen står frodige med meterlange 

grenskud. Foto: hjk 

 

 


